Fórmula para el cálculo de los intereses. La fórmula para el cálculo de los intereses que se

devengarán a favor de Unicaja Banco y a cargo del CLIENTE conforme a lo pactado en este contrato, es la

siguiente: Capital multiplicado por rédito y por tiempo, dividido por treinta y seis mil quinientos (36.500). En

esta fórmula se considera que el interés nominal es el importe de los intereses; el capital, el saldo de capital;

el rédito, el tipo de interés nominal anual; y el tiempo, el número de días expresados en días naturales. Para

el cómputo de estos intereses se tomará el año natural de trescientos sesenta y cinco (365) días. 

La Entidad acreedora percibirá, en concepto de interés, el producto neto efectivo que resulte de aplicar el tipo

de interés nominal anual en la forma de liquidación y pagos pactados en este contrato, facilitándose en las

liquidaciones que se practiquen un documento en el que se expresarán los antecedentes necesarios para que